
 

1 
 

 

Decreto del Direttore 

 
Il Direttore del Dipartimento 

 

VISTO la Legge 341/1990, art. 13 - Riforma degli ordinamenti didattici universitari; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università di Parma; 

VISTE le delibere del  Senato Accademico (SA/28-04-2022/45) e del Consiglio d’Amministrazione (CDA/29-
04-2022/141) riguardanti la ripartizione del fondo per il sostegno dei giovani e piano per l’orientamento – 
anno accademico 2022/23 – tutorato e attività didattiche integrative – tenendo conto del numero di 
studenti iscritti ai corsi di laurea ed ai primi tre anni dei corsi di laurea magistrale a ciclo unico nell’anno 
accademico di riferimento; 
 
VISTE le delibere dei Consigli di Corso di Studio incardinati in questo Dipartimento in cui vengono 
individuate le attività formative che necessitano di attribuzione di attività di tutorato e di attività didattiche 
integrative;   

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali 
del 18.07.2022 con cui si approva la pubblicazione del bando per l’attribuzione degli assegni per attività di 
tutorato e di attività didattiche integrative; 

VISTO l’avviso di selezione pubblicato il 07.09.2022 con scadenza il 03.10.2022;  

VISTO il decreto del direttore n. 390 del 05.10.22 con il quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice; 

VISTI i due verbali della Commissione Giudicatrice del 18.10.2022 e 20.10.2022; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

CONSIDERATO che all’art. 4 il Bando prevede che “La Commissione giudicatrice stilerà graduatorie distinte 
per ciascuno dei plessi. Nel caso in cui, per uno dei plessi, non ci siano candidati idonei in numero 
sufficiente, si attingerà alle altre graduatorie, in ordine di punteggio”; 

VISTO che l’art. 7 del Regolamento interno del Dipartimento prevede che il Direttore del Dipartimento può 
assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio del 
Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio del Dipartimento; 

DECRETA 

di approvare gli atti e la seguente graduatoria dei candidati risultati idonei della selezione mediante 
procedura di valutazione comparativa per il conferimento di n. 19 assegni per l’incentivazione delle attività 
di tutorato tipo A e di n. 23 assegni per le attività didattiche integrative tipo B presso il Dipartimento di 
Discipline Umanistiche, Sociali e delle imprese culturali dell’Università degli Studi di Parma: 

 

 

 

 





 

2 
 

Attività di Tutorato - Tipo A: 

 

a. Plesso Pilotta (2 assegni) 

 

1. Rontini Alessandra               37/60 

2. Inglese Alice   32/60 

 

b. Plesso D’Azeglio (8 assegni) 

  

1. Rovina Alessia   49/60 

2. Musca Daphne Natalia  48/60 

3. Michi Arianna Maura 39/60   

4. Banzola Giorgia   33/60 

5. Napoli Elda   30/60 

 

 

c. Plesso San Michele (3 assegni) 

 

nessun candidato 

 

d. Borgo Carissimi (6 assegni) 

 

1. Bertoli Roberta   50/60 

2. Cavagni Alberto   38/60 

3. Itria Alessia                34/60 

4. Bonetti Chiara   33/60 

5. Potenza Francesca                31/60 

6. Tedde Francesca   30/60 

 
  Attività di Tutorato - Tipo B: 
 

a. Lettere (4 assegni) 

 

b. De Cesare Chiara  45/60 

c. Bocchi Benedetta               44/60 

d. Mori Laura                39/60 

e. Contesini Giulia  38/60 

f. Negri Alberto  37/60 

g. Maria Chiara Ciullo  30/60 

 

 

 



 

3 
 

b. Beni Artistici e dello Spettacolo (3 assegni) 

 

1. Habcy Jasmine   56/60 

2. Saccagno Letizia   47/60 

3. Brocchieri Chiara   46/60 

4. Zizzari Jennifer  45/60 

5. Monica Virginia  34/60 

6. Otgianu Paola Rita  32/60 

7. Fratepietro Giulia  31/60 

8. Andreotti Desirè  30/60 

 

 

c. Scienze dell’Educazione e dei processi formativi (5 assegni) 

 

1. Marinelli Rachele               39/60 

2. Catania Debora  35/60 

3. Corsaro Deborah  34/60 

4. Fabi Giulia   30/60 

 

d. Civiltà e lingue straniere e moderne (4 assegni) 

 

1. Giordano Ilaria   55/60 

2. Ingrande Valentina  49/60 

3. Brunazzi Lucia   47/60 

4. Pintore Matteo   46/60 

 

 

e. Studi Filosofici (4 assegni) 

 

1. Diambri Elisa  46/60 

2. Pisani Irene  44/60 

3. Incoronato Chiara               43/60 

4. Mammi Leonardo  42/60 

5. Tosi Viola   40/60 

6. Mancini Rebecca  37/60 

 

 

f. Comunicazione e Media (3 assegni) 

 

1. Giovanardi Martina               52/60 precede per età 

2. De Francesco Beatrice  52/60   

3. Bianco Alice  44/60 

 



 

4 
 

 
 Sono pertanto dichiarati vincitori, per i motivi sopra indicati, i seguenti nominativi: 

 
Tipologia A: 
 

COGNOME NOME n. 
matricola 

Plesso di afferenza 
 

Periodo attività 
Inizio - fine 

Importo 
assegno 

Rontini Alessandra 350275 Plesso Pilotta 23.11.2022 - 31.10.2023 € 2.425,97 

Inglese Alice 345803 Plesso Pilotta 23.11.2022 - 31.10.2023 € 2.425,97    

     

Rovina Alessia 326970 Plesso D’Azeglio 23.11.2022 - 31.10.2023 € 2.425,97    

Musca Daphne Natalia 338428 Plesso D’Azeglio 23.11.2022 - 31.10.2023 € 2.425,97    

Michi Arianna Maura 343797 Plesso D’Azeglio 23.11.2022 - 31.10.2023 € 2.425,97    

Banzola Giorgia 343781 Plesso D’Azeglio 23.11.2022 - 31.10.2023 € 2.425,97    

Napoli Elda 320715 Plesso D’Azeglio 23.11.2022 - 31.10.2023 € 2.425,97    

Tosi Viola 341066 Plesso D’Azeglio 23.11.2022 - 31.10.2023 € 2.425,97    

Mancini Rebecca 343812 Plesso D’Azeglio 23.11.2022 - 31.10.2023 € 2.425,97    

Negri Alberto 340486 Plesso D’Azeglio 23.11.2022 - 31.10.2023 € 2.425,97    

     

Bertoli Roberta 341127 Plesso Borgo Carissimi 23.11.2022 - 31.10.2023 € 2.574,03    

Cavagni Alberto 351582 Plesso Borgo Carissimi 23.11.2022 - 31.10.2023 € 2.574,03    

Itria Alessia 350538 Plesso Borgo Carissimi 23.11.2022 - 31.10.2023 € 2.425,97    

Bonetti Chiara 326471 Plesso Borgo Carissimi 23.11.2022 - 31.10.2023 € 2.425,97    

Tedde Francesca 333397 Plesso Borgo Carissimi 23.11.2022 - 31.10.2023 € 2.425,97    

Fratepietro Giulia 354431 Plesso Borgo Carissimi 23.11.2022 - 31.10.2023 € 2.425,97    

     

Zizzari Jennifer 354201 Plesso Viale San Michele 23.11.2022 - 31.10.2023 € 2.574,03    

Monica Virginia 354493 Plesso Viale San Michele 23.11.2022 - 31.10.2023 € 2.425,97    

Otgianu Paola Rita 344641 Plesso Viale San Michele 23.11.2022 - 31.10.2023 € 2.425,97    

 

 

Tipologia B: 

COGNOME 
NOME 

n. 
matricola 

Corso di Studio di 
afferenza  

Cod. Id Periodo 
attività 

Inizio - fine 

Importo 
assegno 

Habcy 
Jasmine 
 

326578 Beni Artistici, Librari e 
dello spettacolo 

Beni1/tesi-carriere  
 

23.11.2022 - 
31.10.2023 

€ 3.234,00 

Saccagno 
Letizia 
 

330013 Beni Artistici, Librari e 
dello spettacolo 

Beni2/tirocini-visite  
 

23.11.2022 - 
31.10.2023 

€ 3.234,00 

Brocchieri 
Chiara 
 

337660 Beni Artistici, Librari e 
dello spettacolo 

Beni3/orientamento  
 

23.11.2022 - 
31.10.2023 

€ 3.234,00 



 

5 
 

      

Giordano 
Ilaria 

326579 Civiltà e Lingue 
Straniere e Moderne 

Lingue1/ Orient. 190h 23.11.2022 - 
31.10.2023 

€ 3.072,30 
 

Ingrande 
Valentina 
 

In corso 
di 

attribuzio
ne 

Civiltà e Lingue 
Straniere e Moderne 

Lingue2/ Orient. 190h  
 

23.11.2022 - 
31.10.2023 

€ 3.072,30 
 

Brunazzi Lucia 
 

330982 Civiltà e Lingue 
Straniere e Moderne 

Lingue3/Orient. 190h  
 

23.11.2022 - 
31.10.2023 

€ 3.072,30 
 

Pintore 
Matteo 

341230 Civiltà e Lingue 
Straniere e Moderne 

Lingue4/ Orient. 180h  
 

23.11.2022 - 
31.10.2023 

€ 2.910,60 
 

      

De Francesco  
Beatrice 

341062 Comunicazione e Media 
Contemporanei per le 
Industrie Creative  
 

Comunicazione1/Or.entrata-
uscita  
 

23.11.2022 - 
31.10.2023 

€ 4.000,00 
 

Giovanardi 
Martina 
 

342429 Comunicazione e Media 
Contemporanei per le 
Industrie Creative  
 

Comunicazione2/Or.itinere 23.11.2022 - 
31.10.2023 

€ 4.000,00 
 

Bianco Alice 
 

324565 Comunicazione e Media 
Contemporanei per le 
Industrie Creative  
 

Comunicazione3/attività 
didattiche 

23.11.2022 - 
31.10.2023 

€ 4.000,00 
 

      

Bocchi 
Benedetta 
 

342461 Lettere Lettere1/Orient. Lingua 
latina  
 

23.11.2022 - 
31.10.2023 

€ 2.425,97 

Contesini 
Giulia 

 
341416 

Lettere Lettere1/Orient. Lingua 
latina  
 

23.11.2022 - 
31.10.2023 

€ 2.425,97 

Mori Laura 344738 Lettere Lettere1/Orient. Lingua 
latina  
 

23.11.2022 - 
31.10.2023 

€ 2.425,97 

De Cesare 
Chiara 

326576 Lettere Lettere1/Orient. Lingua 
latina  
 

23.11.2022 - 
31.10.2023 

€ 2.425,97 

      

Marinelli 
Rachele 
 

344527 Scienze dell’educazione 
e dei Processi Formativi  
 

Sde1/Orient.matricole  
 

23.11.2022 - 
31.10.2023 

€ 2.425,97 

Fabi Giulia 
 

351650 Scienze dell’educazione 
e dei Processi Formativi  
 

Sde2/Attività didattiche  
 

23.11.2022 - 
31.10.2023 

€ 2.425,97 

Catania 
Debora 
 

333520 Scienze dell’educazione 
e dei Processi Formativi  
 

Sde3/Orient.  
Intercultura 

23.11.2022 - 
31.10.2023 

€ 2.425,97 



 

6 
 

Potenza 
Francesca  
 

341023 Scienze dell’educazione 
e dei Processi Formativi  
 

Sde4/Orient.Infanzia  
 

23.11.2022 - 
31.10.2023 

€ 2.425,97 

Corsaro 
Deborah 
 

342620 Scienze dell’educazione 
e dei Processi Formativi  
 

Sde5/Orient.Socioped.  
 

23.11.2022 - 
31.10.2023 

€ 2.425,97 

      

Mammi 
Leonardo 

 

347174 Studi Filosofici Filo1/Internazionalizzazione  
 

23.11.2022 - 
31.10.2023 

€ 2.425,97 

Incoronato 
Chiara 
 

336539 Studi Filosofici Filo2/Carriere  
 

23.11.2022 - 
31.10.2023 

€ 2.425,97 

Diambri Elisa 
 

347181 Studi Filosofici Filo3/Logica  
 

23.11.2022 - 
31.10.2023 

€ 2.425,97 

Pisani Irene 
 

305042 Studi Filosofici Filo4/Saggi-Tesi 23.11.2022 - 
31.10.2023 

€ 2.425,97 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

 

        IL DIRETTORE DIPARTIMENTO 
            Prof. Diego Saglia 
       
        Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
 


		2022-11-18T09:11:59+0100
	IT
	Diego Saglia




